1/3

Quinta-feira, 02 de Fevereiro de 2012

ANO I   N° 153

PORTARIAS
PORTARIA Nº 148/2012

 “Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio ao Servidor Público do
Município e dá outras providências”.

ADÃO PEDRO ARANTES, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o Artigo 136, da Lei Complementar nº 02, de 10 de abril de 1.991,...

                   R
                     E
                       S
                         O
                            L
                              V
                                 E

Artigo 1º - Conceder 06 (Seis) meses de Licença Prêmio, à partir de
02 de Fevereiro de 2012 a 01 de Agosto de 2012, correspondente ao
período aquisitivo de 20 de Setembro de 1993 a 19 de Setembro de
2003, a funcionária ELISDETE GOMES DA SILVA, exercendo a função
de Auxiliar de Serviços Operacionais - QP, Símbolo SOI 1, Classe IA,
Ref. IV,  lotada na Secretaria de Educação, Cultura, Lazer e Esportes.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/
ou afixação.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Dois
dias do mês de Fevereiro, do ano de Dois Mil e Doze.

ADÃO PEDRO ARANTES
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  149/2012
 “Dispõe sobre a concessão de Férias ao Servidor Público do
Município e dá outras providências”.

ADÃO PEDRO ARANTES, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o Artigo 15º, item I, da Lei Orgânica do Município, combinado com o
Artigo 107º da Lei Complementar nº 02, de 10 de abril de 1.991,...

                   R
                     E
                       S
                         O
                            L
                              V
                                 E

Artigo 1º - Conceder 30(trinta) dias de férias, correspondente ao período
de 13 de fevereiro de 2010 a 12 de fevereiro de 2011, a serem usufruídas
a partir do dia 02 de Fevereiro de 2012 a 02 de Março de 2012, a
funcionária FLORCENA GOMES DA SILVA, Técnica de Enfermagem-
QP, Símbolo SPM 4, Classe MA, Ref. II, lotada na Secretaria de Saúde
e Saneamento.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/
ou afixação.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Dois
dias do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Doze.

ADÃO PEDRO ARANTES
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 150/2012

“Dispõe sobre Efetivação no Cargo de funcionário.”

ADÃO PEDRO ARANTES, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de
Mato Grosso do Sul, usando das atribuições legais e de conformidade
com o disposto no § 2º, do Artigo 25 da Lei Complementar Nº 014/2010,
de 23 de dezembro de 2010, com redação dada pela Lei Complementar
Nº 015/2011 de 11 de Março de 2011, e do Decreto Municipal Nº 016 de
16 de Março de 2011,...

R
  E
    S
      O
         L
           V
E

Artigo 1° - Efetivar, com validade a partir do dia 02 de Fevereiro de
2012, o funcionário MARCIO ROBERTO AZEVEDO DE CARVALHO,
para ocupar o cargo de Motorista Cat. D, Símbolo SOF 4, Classe FA,
Referência I, do QUADRO PERMANENTE desta Prefeitura, conforme
Lei Complementar Nº 014/2010, sob o regime Estatutário, instituído pela
Lei Orgânica do Município e Lei Complementar Nº 02 de 10 de abril de
1991-Estatuto dos Servidores Públicos do Município.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e/ou
afixação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Dois
dias do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Doze.

Adão Pedro Arantes
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 147/2012

 “Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio ao Servidor Público do
Município e dá outras providências”.

ADÃO PEDRO ARANTES, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o Artigo 136, da Lei Complementar nº 02, de 10 de abril de 1.991,...

                   R
                     E
                       S
                         O
                            L
                              V
                                 E

Artigo 1º - Conceder 06 (Seis) meses de Licença Prêmio, à partir de
02 de Fevereiro de 2012 a 01 de Agosto de 2012, correspondente ao
período aquisitivo de 19 de Junho de 1992 a 18 de Junho de 2002,

Quinta-feira, 02 de Fevereiro de 2012

ANO I   N° 153

2/3

EXTRATO DO CONTRATO n° 08/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 01/2012

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01/2012
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e Auto Posto Diamante LTDA
- ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE ATUA NO RAMO DE
COMÉRCIO E VENDAS DE PNEUS, PARA ATENDER DIVERSAS SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ROCHEDO\MS.
Valor: em R$ 117.226,00 (cento e dezessete mil duzentos e vinte e seis
reais).
Prazo: 31/12/2012
Data da Assinatura: 26/01/2012.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e a empresa
Auto Posto Diamante LTDA - ME

EXTRATO DO CONTRATO n° 09/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02/2012

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2012
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e Auto Posto Casa Nova LTDA
- ME
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de óleo lubrificante,
graxa e filtro, para manutenção dos veículos da frota municipal.
Valor: 112.795,00 (cento e doze mil reais setecentos e noventa e cinco
reais).
Prazo: 31/12/2012
Data da Assinatura: 26/01/2012.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e a empresa
Auto Posto Casa Nova LTDA - ME

EXTRATO DO CONTRATO n° 10/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 03/2012

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 03/2012
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e A&C TRANSPORTES, CO-
MÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE BOVINOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de carne bovina
resfriada, tipo rês casada, para atender as necessidades das secretarias
municipais de Rochedo - MS Valor: R$ 31.750,00 (trinta e um mil sete-
centos e cinquenta reais).
Prazo: 11 meses
Data da Assinatura: 30/01/2012.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e a empresa
A&C TRANSPORTES, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE BOVI-
NOS LTDA

EXTRATO DO CONTRATO n° 11/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 04/2012

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 04/2012
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e Supermercado Rochedo
Ltda
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
leite e derivados, para atender as necessidades das Secretarias Muni-

cipais de Rochedo.
Valor: R$ 28.310,40 (vinte e oito mil trezentos e dez reais e quarenta
centavos).
Prazo: 31/12/2012
Data da Assinatura: 30/01/2012.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e a empresa
Supermercado Rochedo Ltda

EXTRATO DO CONTRATO n° 12/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06/2012

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06/2012
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e Auto Posto Casa Nova LTDA
- ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viço de Borracharia dos veículos pertencente à frota municipal da Prefei-
tura Municipal de Rochedo/MS.
Valor: 27.000,00 (vinte e sete mil reais).
Prazo: 6 meses
Data da Assinatura: 30/01/2012.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e a empresa
Auto Posto Casa Nova LTDA - ME

EXTRATO DO CONTRATO n° 13/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 07/2012

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 07/2012
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e SUPERMERCADO ROCHE-
DO LTDA
OBJETO Contratação de Empresa para Aquisição de Gêneros Alimentí-
cios para compor 200 (duzentas) cestas básicas, para atender a Secre-
taria Municipal de Assistência Social no atendimento as famílias caren-
tes do Município de Rochedo - MS.
Valor: R$ 15.906,00 (quinze mil novecentos e seis reais).
Prazo: 31/12/2012
Data da Assinatura: 30/01/2012.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e a empresa
SUPERMERCADO ROCHEDO LTDA

EXTRATO DO CONTRATO n° 14/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 09/2012

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2012
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e W&S INDÚSTRIA E CO-
MÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de servi-
ços confecção de Uniformes para a rede municipal de ensino da Prefei-
tura Municipal de Rochedo/MS.
Valor: R$ 19.328,00 (dezenove mil trezentos e vinte e oito reais).
Prazo: 30 dias
Data da Assinatura: 01/02/2012.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e a empresa
W&S INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA ME

EXTRATO DO CONTRATO n° 15/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 10/2012

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 10/2012
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e Posto de Molas Campo
Grande LTDA ME
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de molas, para aten-
der os veículos da Frota Municipal.
Valor: R$ 42.321,00 (quarenta e dois mil trezentos e vinte e um reais).
Prazo: 31/12/2012
Data da Assinatura: 01/02/2012.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e a empresa
Posto de Molas Campo Grande LTDA ME

PORTARIAS
EXTRATOS

EXTRATOS

a funcionária ROSELI MARIA DA SILVA, exercendo a função de
Professora das Séries Iniciais -  QP, Símbolo ENS 1, Classe SB, Ref. IV
lotada na Secretaria de Educação, Cultura, Lazer e Esportes.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/
ou afixação.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Dois
dias do mês de Fevereiro, do ano de Dois Mil e Doze.

ADÃO PEDRO ARANTES
PREFEITO MUNICIPAL

Quinta-feira, 02 de Fevereiro de 2012

ANO I   N° 153

3/3

EXTRATO DO CONTRATO n° 16/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 11/2012

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 11/2012
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e DIMAQ CAMPOTRAT CO-
MERCIAL LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de peças, para aten-
der os Maquinários Pesados da Secretaria de Obras de Rochedo - MS.
Valor: em R$ 58.804,79 (cinqüenta e oito mil oitocentos e quatro reais e
setenta e nove centavos).
Prazo: 31/12/2012
Data da Assinatura: 01/02/2012.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e a empresa
DIMAQ CAMPOTRAT COMERCIAL LTDA

EXTRATO DO CONTRATO n° 17/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 12/2012

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 12/2012
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e Macro Dental Produtos
Odontológicos Ltda
OBJETO: Aquisição de Materiais ODONTOLOGICOS para atender o
Fundo Municipal de Saúde no Município de Rochedo - MS.
Valor: em R$ 113.221,76 (cento e treze mil duzentos e vinte e um reais e
setenta e seis centavos).
Prazo: 31/12/2012
Data da Assinatura: 01/02/2012.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e a empresa
Macro Dental Produtos Odontológicos Ltda.

EXTRATO DO CONTRATO n° 17/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 12/2012

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 12/2012
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e Macro Dental Produtos
Odontológicos Ltda
OBJETO: Aquisição de Materiais ODONTOLOGICOS para atender o
Fundo Municipal de Saúde no Município de Rochedo - MS.
Valor: em R$ 113.221,76 (cento e treze mil duzentos e vinte e um reais e
setenta e seis centavos).
Prazo: 31/12/2012
Data da Assinatura: 01/02/2012.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e a empresa
Macro Dental Produtos Odontológicos Ltda

EXTRATO DO CONTRATO n° 18/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 13/2012

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 13/2012
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e C&A CONSULTORIA E AS-
SESSORIA EM GESTÃO PUBLICA LTDA - ME
OBJETO: a Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços técnico especializados para revisão e acompanhamento do va-
lor adicionado fiscal, com o objetivo de acompanhar o índice de distribui-
ção do bolão de ICMS do município.
Valor: R$ 68.750,00 (sessenta e oito mil setecentos e cinquenta reais).
Prazo: 31/12/2012
Data da Assinatura: 01/02/2012.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e a empresa
C&A CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PUBLICA LTDA -
ME

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO Nº 002/2012
PARTES:  Município de Rochedo – MS  e Naudir de Brito Miranda
OBJETO: Alteraçao das Cláusulas:  Terceira – Do Valor. O valor con-
tratual ora pactuado para este Termo Aditivo fica fixado na importância
global de R$ 71.400,00 (setenta e um mil e quatrocentos reais), que será
a importância global a ser paga pela contraprestação dos serviços no
prazo ora aditado, importância esta a ser paga em até 12 (doze) parce-
las, nas mesmas datas anteriormente pactuadas, ficando o valor total do

contrato em 190.400,00 (cento e noventa mil e quatrocentos reais).  E
Cláusula Quinta – Do Prazo. A duração do instrumento de contrato ce-
lebrado fica doravante prorrogado pelo prazo de mais 12 (doze) meses,
tendo seu término em 31/12/2012.
FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do Artigo 57 c/c art. 65, inc. II da Lei
Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993
DATA:  01/01/2012
ASSINAM: Adão Pedro Arantes e Naudir de Brito Miranda

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL
PARTES:  Município de Rochedo – MS  e 2M ASSESSORIA LTDA
OBJETO: Constitui objeto deste Aditivo ao Termo de Contrato de Presta-
ção de Serviços Técnicos Especializados celebrado entre as partes em
19/03/2011, o aditamento a cláusula quarta do instrumento de contrato
celebrado, fixando-se o prazo de sua duração para mais 10 (dez) meses
a contar da presente data.
FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do Artigo 57 c/c art. 65, inc. II da Lei
Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993
DATA:  19/01/2012
ASSINAM: Adão Pedro Arantes e 2M ASSESSORIA LTDA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL
PARTES:  Município de Rochedo – MS  e RCM Informática LTDA
OBJETO:
Constitui objeto deste Aditivo ao Termo de Contrato de Prestação de Ser-
viços Técnicos Especializados celebrado entre as partes em 17/03/2011,
o aditamento a cláusula quarta do instrumento de contrato celebrado,
fixando-se o prazo de sua duração para mais 10 (dez) meses a contar
da presente data.
FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do Artigo 57 c/c art. 65, inc. II da Lei
Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993
DATA:  17/01/2012
ASSINAM: Adão Pedro Arantes e RCM Informática LTDA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL
PARTES:  Município de Rochedo – MS  e RCM Informática Ltda
OBJETO: Constitui objeto deste Aditivo ao Termo de Contrato de Presta-
ção de Serviços Técnicos Especializados celebrado entre as partes em
17/03/2011, o aditamento a cláusula quarta do instrumento de contrato
celebrado, fixando-se o prazo de sua duração para mais 10 (dez) meses
a contar da presente data.
FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do Artigo 57 c/c art. 65, inc. II da Lei
Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993
DATA:  17/01/2012
ASSINAM: Adão Pedro Arantes e RCM Informática Ltda

EXTRATOS